
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

115/2023

31/08/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/09/2023
Pregão eletrônico
12/2023 - PE
115/2023

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa(s) para
locação de brinquedos infláveis para eventos do Município de Ipira-SC

Participante: MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BASQUETE ELETRONICO - 2,40m 10,000 UN 330,00 3.300,00

2 CAMA ELÁSTICA 3,50m (DIÂMETRO) 10,000 UN 210,00 2.100,00

3 CAMA ELÁSTICA 3,66m (DIÂMETRO) por 1,85m (ALTURA) e 0,90cm
(ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA)

10,000 UN 220,00 2.200,00

4 CAMA ELÁSTICA 4,27m (DIÂMETRO) por 1,85m (ALTURA)  e 0,90cm
(ALTURA DO CHÃO ATE A LONA)

10,000 UN 250,00 2.500,00

5 CAMA ELÁSTICA 4,30m (DIÂMETRO) por 1,85m (ALTURA) e 0,90cm
(ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA)

10,000 UN 250,00 2.500,00

6 CAMPO INFLÁVEL GRANDE 12m X 4,5m (LARGURA) X 1,8m
(ALTURA)

10,000 UN 875,00 8.750,00

7 CAMPO INFLÁVEL HYPER 12m X 7m (LARGURA) X 1,8m (ALTURA) 10,000 UN 1.100,00 11.000,00

8 CAMPO INFLÁVEL MEDIO 8m (COMPRIMENTO) 4m (LARGURA) 10,000 UN 800,00 8.000,00

9 CASINHA DE BOLINHA 2m X 2m 10,000 UN 300,00 3.000,00

10 CASTELINHO PULA PULA INFLÁVEL 2,8m (COMPRIMENTO), 2,5m
(ALTURA) por 2,8m (LARGURA)

10,000 UN 350,00 3.500,00

11 CASTELO PULA PULA 6m (ALTURA) por 3,5m (LARGURA) 10,000 UN 400,00 4.000,00

12 CASTELO ESCORREGA PREMIUM 4x1, 4,5 (COMPRIMENTO) 3m
(LARGURA) 2,5m (ALTURA)

10,000 UN 380,00 3.800,00

13 CENTOPÉIA INFLÁVEL 8m (COMPRIMENTO) por 2,5m (LARGURA) por
3,5m (ALTURA)

10,000 UN 450,00 4.500,00

14 CHUTE A GOL INFLÁVEL 3m (LARGURA) X 3m (ALTURA) 10,000 UN 330,00 3.300,00

15 CORRIDA DE OBSTACULOS INFLÁVEL 8m (COMPRIMENTO) 4m
(LARGURA) 2m (ALTURA)

10,000 UN 700,00 7.000,00

16 CORRIDA MALUCA 3,0m (COMPRIMENTO) X 1,0m (LARGURA) X 1,2m
(ALTURA)

10,000 UN 200,00 2.000,00

17 ESCORREGADOR GIGANTE INFLÁVEL 10,000 UN 550,00 5.500,00

18 ESCORREGADOR COM PISCINA DE BOLINHAS 5m (COMPRIMENTO)
2,50m (LARGURA) 2,40m (ALTURA)

10,000 UN 530,00 5.300,00

19 GUERRA DE COTONETES 5m por 5m (LARGURA) X 1,2m (ALTURA) 10,000 UN 400,00 4.000,00

20 HIGH JUMP - TRAMPOLIM 7m (ALTURA) por 4m (LARGURA) por 4m
(COMPRIMENTO)

10,000 UN 1.500,00 15.000,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 KIT LINHA BABY, com 4 itens: 2 Upa Upa, 1 Mini Escorregador

Plástico, 1 Mini Piscina Bolinhas,
10,000 UN 230,00 2.300,00

22 MAQUINA DE ALGODÃO DOCE COMPLETA COM TODO MATERIAL E
DISTRIBUIÇÃO ILIMITADA

10,000 UN 800,00 8.000,00

23 MAQUINA DE PIPOCA COMPLETA COM  TODO MATERIAL E
DISTRIBUIÇÃO  ILIMITADA

10,000 UN 900,00 9.000,00

24 MINI CARRINHOS ELÉTRICOS (5 UNIDADES) COM CONTROLE
REMOTO 12V

10,000 UN 330,00 3.300,00

25 MINI TRAVE 10,000 UN 100,00 1.000,00

26 PISCINA DE BOLINHA 2m X 2m 10,000 UN 280,00 2.800,00

27 PISCINA DE BOLINHA INFLAVEL 3m por 3,5m (COMPRIMENTO) por
2m (ALTURA)

10,000 UN 300,00 3.000,00

28 PISCINA DE BOLINHAS 1,5m (COMPRIMENTO) 1,5m (LARGURA)
1,70m (ALTURA)

10,000 UN 260,00 2.600,00

29 PISCINA DE BOLHAS AQUATICA completa 6m (LARGURA) 8m
(COMPRIMENTO) 0,60m (ALTURA) com 3 bolhas

10,000 UN 2.000,00 20.000,00

30 SURF MECANICO 5m (LARGURA) por 5m (COMPRIMENTO)  por 1,5m
(ALTURA)

10,000 UN 900,00 9.000,00

31 TOBOGÃ INFLAVEL DESCIDA DUPLA 6,50m (ALTURA) por 5m
(LARGURA) por 7m (COMPRIMENTO)

10,000 UN 700,00 7.000,00

32 TOBOGÃ INFLAVEL 5m (ALTURA) por 4m (LARGURA) por 6m
(COMPRIMENTO)

10,000 UN 550,00 5.500,00

33 TOBOGÃ INFLAVEL 4,20m (ALTURA) por 3,5m (LARGURA) por 5m
(COMPRIMENTO)

10,000 UN 425,00 4.250,00

34 TOBOGÃ DECIDA DUPLA 5m 10,000 UN 650,00 6.500,00

35 TOMBO LEGAL AUTOMÁTICO 1,95m (ALTURA) X 2m (LARGURA)  X
2m (COMPRIMENTO)

10,000 UN 400,00 4.000,00

36 TOURO MECANICO 5m (LARGURA) por 5m (COMPRIMENTO) por
1,5m (ALTURA)

10,000 UN 1.000,00 10.000,00

37 MEGA TOBOGÃ DE RUA 75m (COMPRIMENTO) 3m (LARGURA) 0,50
(ALTURA)

10,000 UN 15.000,00 150.000,00

Total do Participante: 349.500,00

Total Geral: 349.500,00

Assinatura do Responsável

25/09/2023Ipira,


